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دورنما

آفریقای جنوبی که بلندترین صدا 
در برجسته کردن جنایات اشغالگر 
اسرائیل بوده است، برای سومین 
بار به دیوان دادگستری بین المللی 
شکایت برد و از این نهاد خواست، 
تدابیر پیشگیرانه بیشتری را برای 
حمایت از مردم غزه پیشه کند و مانع 
اقدامات ضدانسانی اسرائیل و جنگ 
گرسنگی تحمیلی بر آنان شود. این 
در حالی است که پرونده های قبلی 

هنوز در جریان هستند.

العربی الجدید
قطر

بحران سیاسی در عراق برای انتخاب 
رئیس جدید پارلمان این کشور 
تشدید شده و به اعتقاد ناظران 
به مرحله بن بست رسیده است. 
اختلافات فزاینده میان نیروهای 
اهل سنت باعث مناقشه کنونی 
شده است و احزابی مانند »عزم«، 
»الصیاده«، »الحسام«، »الجماهر« 
و نمایندگان مستقل اصرار دارند 
رئیس پارلمان از جناح آنها باشد 
اما »تقدوم« حاضر به پذیرش این 

درخواست نیست.

الاخبار
لبنان

اخبار

AP

به موازات نامشخص بودن نتایج مذاکرات 
آتش بس در غزه، هر لحظه امکان نواخته 
شدن شیپور جنگ بین حزب الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی وجود دارد. در این باره به گزارش 
فارس و به نقل از الجزیره، کانال 13 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی خبر داد که ژنرال هرتزی هالوی 
به چیکو تامیر، تهیه کننده طرح های عملیات 
زمینی در غزه مأموریت داده تا برای عملیات 
زمینی علیه حزب الله در لبنان برنامه ریزی کنند. 
صبح دیروز جمعه نیز رژیم صهیونیستی اطراف 
شهرک های »مجدل زون« و »طلوسه« در جنوب 

لبنان را هدف قرار داد.
همزمان یک روزنامه لبنانی مرتبط با حزب الله 
هم گزارش داد که رژیم صهیونیستی ضرب الاجل 
1۵ مارس )۲۵ اسفند( را برای توافق دیپلماتیک 
برای عقب راندن نیروهای این گروه از جنوب 
لبنان تعیین کرده و پس از آن آماده است 
تا درگیری های مرزی جاری را به یک جنگ 
تبدیل کند. به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به آموس 
هوکشتاین، فرستاده ویژه امریکا در منطقه گفت 
حملات ادامه دار حزب الله لبنان به پایگاه های 
رژیم صهیونیستی در منطقه شمال، تل آویو را 
به تصمیم در مورد اقدام نظامی در لبنان نزدیک 

. می کند
روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از مقامات غربی 
نوشت، هوکشتاین معتقد نیست که جنگ در 
امتداد مرز اراضی اشغالی فلسطین و لبنان 
می تواند قبل از دستیابی به توافق برای آتش بس 
در غزه متوقف شود. این روزنامه همچنین گزارش 
داد که امریکایی ها فکر می کنند حل و فصل 
دیپلماتیک میان بیروت و تل آویو باید شامل 
ع  راه حلی برای اختلافات مرزی، بویژه برای مزار

شبعا و استقرار ارتش لبنان در جنوب باشد.
 

جزئیات تلاش های هوکشتاین
در راستای اخبار یاد شده، روزنامه »الجمهوریه« 

لبنان با افشای جزئیاتی از سفر فرستاده امریکا 
به بیروت و دیدارهای او با مقامات لبنان، از 
ارائه پیش نویس چهارچوب توافق میان بیروت 
و تل آویو به رئیس پارلمان لبنان پرده برداشت. 
روزنامه »الجمهوریه« در این باره به نقل از یک 
منبع سیاسی مطلع نوشت: »آموس هوکشتاین«، 
مشاور رئیس جمهور امریکا در امور امنیت انرژی 
در دیدار با »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان یک 
چهارچوب پیش نویس برای توافق ترسیم مرزهای 
زمینی میان بیروت و تل آویو را ارائه کرد. این منبع 
گفت: این اقدام پس از تفاهم دو طرف برای 
متوقف کردن خصومت ها و بازگشت افراد آواره از 
هر دو طرف طبق تمهیدات در نظر گرفته شده 
با تضمین امریکا صورت گرفت. طبق گفته این 
منبع، نبیه بری بررسی چنین طرحی را به بعد از 

اعلام آتش بس موکول کرده است.
نوار مرزی لبنان و شمال سرزمین های اشغالی 
فلسطین طی روزهای اخیر شاهد تشدید تنش 
بوده است و همزمان مقامات رژیم صهیونیستی 
به انجام حملات گسترده به لبنان تهدید 
کرده اند. این درگیری ها در پی حملات رژیم 
صهیونیستی به غیرنظامیان در خاک لبنان و در 
مقابل حملات موشکی شدید حزب الله به مواضع 
و پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی تشدید شد. 
آموس هوکشتاین به منظور آرام کردن این تنش 
طی روزهای اخیر به بیروت سفر و با مقامات 
لبنان دیدار و رایزنی کرد. وی سپس راهی اراضی 
اشغالی شد و با مقامات رژیم صهیونیستی نیز 

جلساتی را در این باره برگزار کرد.
 

خط و نشان حزب الله
پیش از سفر هوکشتاین به لبنان، نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در نشست »البنیان 
المرصوص« تأکید کرده بود، پایان جنگ در 
منطقه منوط به پایان جنگ در غزه است. البته 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی هم 
به رژیم صهیونیستی هشدار داد که با گسترش 
حمله به لبنان مرتکب حماقت نشود. به 
گفته نعیم قاسم، توقف جنگ در نوار غزه به 
معنای توقف آن در لبنان است و پس از آن همه 
بررسی های مربوط به جنوب به روش صحیح 
تکمیل خواهد شد. طبق گزارش پایگاه خبری 
العهد، نعیم قاسم با اشاره به سفر »آموس 
هوکشتاین«، مشاور رئیس جمهور امریکا در امور 

حسین فاطمی
خبرنگار

گزارش

اسرائیل تا آخر هفته به لبنان مهلت داد

ضرب الاجل های توخالی

پیش از سفر 
هوکشتاین 

به لبنان، 
معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان 

تأکید کرده بود، 
پایان جنگ در 

منطقه منوط 
به پایان جنگ 
در غزه است. 

وی به رژیم 
صهیونیستی 

هشدار داد که با 
گسترش حمله 

به لبنان مرتکب 
حماقت نشود. 

به گفته نعیم 
قاسم، توقف 
جنگ در نوار 

غزه به معنای 
توقف آن در 
لبنان است

امنیت انرژی به لبنان و اظهارات او در بیروت 
گفت: زمانی که آتش بس در غزه آغاز شود، در 
لبنان نیز آغاز می شود و »آموس هوکشتاین« 
می تواند هرچه که می خواهد بگوید و ما نیز 

حرف خودمان را می زنیم.
وی همچنین هشدار داد: اگر اسرائیل مرتکب 
هرگونه حماقتی )جنگ با لبنان( شود، متحمل 
آنها  شد.  خواهد  سنگین تر  شکست  یک 
)صهیونیست ها( ما را به تجاوز تهدید می کنند 
و ما باثبات، مقاومت و مبارزه به آنها پاسخ 
می دهیم. معاون دبیرکل حزب الله لبنان افزود: 
وقتی فرستاده ها به لبنان می آیند و با ما درباره 
ترس از حملات اسرائیل صحبت می کنند، 
هیچ کس نگفت که چگونه می توان تجاوز را 
متوقف کرد، آنها به ما می گویند که تجاوز به غزه 
ادامه خواهد داشت و ما توصیه می کنیم که شما 
در لبنان به مبارزه ادامه ندهید؛ چراکه ممکن 
است اسرائیل حملات خود را گسترش دهد. ما 
به آنها )هوکشتاین و امریکا( می گوییم چه کسی 
را تهدید می کنید و چه کسی را می ترسانید؟! این 
اظهارات پس از آن بیان شد که آموس هوکشتاین 
پس از ورود به بیروت پیام تهدیدآمیزی را به 
لبنانی ها منتقل کرد و در کنفرانس مطبوعاتی 
نسبت به  احتمال توسعه دامنه حملات رژیم 

صهیونیستی به این کشور هشدار داد.
 

واکنش دولت موقت لبنان
البته در کنار گفته های مقامات حزب الله لبنان، 
عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه دولت موقت لبنان 

شنبه هفته گذشته گفته بود، اگر کشورهای غربی 
حمایت تسلیحاتی خود را از رژیم صهیونیستی 
متوقف کنند، جنگ غزه هم متوقف می شود. 
آنتالیا در  وی در حاشیه نشست دیپلماتیک 
مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک تصریح کرد، 
لبنان آماده از سرگیری مذاکرات غیرمستقیم با 
رژیم صهیونیستی درباره ترسیم مرزهای مشترک 
است چرا که در غیر این صورت دامنه جنگ غزه 
گسترش خواهد یافت و به یک جنگ منطقه ای 

بدل خواهد شد.
بوحبیب در ادامه گفت: در حالی که لبنان دنبال 
ثبات است، رژیم صهیونیستی هر روز نسبت به 

نابودی لبنان تهدید می کند.
وزیر خارجه لبنان از مقامات صهیونیستی خواست 
به جای مسیر جنگ که ۷۵ سال است در پیش 
گرفته اند، گزینه دیگری را هم امتحان کنند. وی 
خاطرنشان کرد عقب نشینی رژیم صهیونیستی از 
ع شبعا، تپه های کفرشوبا، احترام به مرزهای  مزار
بین المللی و توقف تخلفات روزانه، امنیت را برای 
همه فراهم می کند. نجیب میقاتی، نخست وزیر 
موقت لبنان هم در مصاحبه ای پیش تر طی 
مصاحبه ای با رویترز گفت که توقف درگیری در 
نوار غزه می تواند مذاکرات غیرمستقیم برای 
پایان دادن به خصومت ها در امتداد مرز جنوبی 
لبنان با رژیم صهیونیستی را نیز آغاز کند. او 
ابراز اطمینان کرد که در صورت توقف حملات 
رژیم صهیونیستی، حزب الله نیز دستور آتش بس 
خواهد داد و پنج ماه بمباران و حملات هوایی از 

دو طرف مرز پایان خواهد یافت.

حمله برق آسای قسام 
به صهیونیست ها

عزالدین  شهید  گردان های 
القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس از حمله به یک 
رژیم  ارتش  فرماندهی  مقر 
صهیونیستی در نوار غزه و هلاکت 
۷ نظامی صهیونیست در مناطق 
مختلف این منطقه خبر دادند. 
به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، 
گردان های عزالدین القسام خبر 
دادند یک گروه شش نفره از 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
در  مسکونی  ساختمانی  در  را 
شمال شهر خان یونس در کمین 
گرفتار کرده و آنها را از فاصله صفر 
هدف قرار دادند. گردان های 
القسام همچنین اعلام کرد که 
یک افسر صهیونیست را در شرق 
شهر بیت حانون به هلاکت 

رسانده است.

 تظاهرات یمنی ها 
در حمایت از مردم غزه

مردم یمن برای بیست ودومین 
هفته متوالی در حمایت از مردم 
غزه در استان های مختلف این 
کشور راهپیمایی برگزار کردند. به 
گزارش المیادین، این تظاهرات 
در استان های صعده، ریمه و 
مأرب انجام شد. یمنی های 
شرکت کننده در این راهپیمایی 
همچنین بیانیه ای صادر و تأکید 
کردند: تداوم فعالیت های مردمی 
در حمایت از غزه را در ماه مبارک 
رمضان اعلام می کنیم. در این 
بیانیه همچنین آمده است که 
گسترش عملیات نظامی علیه 
دشمن صهیونیستی در تمام 
جبهه های جهادی در یمن، لبنان 

و عراق را تبریک می گوییم.

 گروه جهان/ یک سازمان تحقیقاتی هلندی اعلام 
کرد مرگ عصام عبدالله، خبرنگار رویترز در لبنان در 
ماه اکتبر بر اثر شلیک گلوله یک تانک مرکاوای ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده است. به گزارش دویچه وله در 
این گزارش تحقیقی که از سوی یک بنیاد تحقیقاتی 
مستقل هلندی به نام TNO منتشر شده، گفته 
می شود که خدمه تانک اسرائیلی در مرز لبنان به 
سوی گروهی که هویت خبرنگاری آنها به وضوح 
مشخص بود دو گلوله شلیک کرده و سپس احتمالاً 
به مدت یک دقیقه و ۴۵ ثانیه با مسلسل به روی آنها 

آتش گشوده اند.
این گزارش به سفارش رویترز تهیه شده است و 
بنیاد هلندی مأموریت داشت، شرایطی را که به مرگ 
خبرنگار این خبرگزاری منجر شده مورد بررسی قرار 
دهد. همچنین به گزارش گاردین، گروه های حقوق 
بشری مانند عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر، 
پس از انجام تحقیقات مستقل خود و رسیدن به 
نتیجه مشابه، خواستار تحقیق درباره جنایت جنگی 

درمورد این دست حملات شدند.
خانم الساندرا گالونی، سردبیر رویترز اعلام کرد: 
»شواهدی که اکنون داریم و منتشر کرده ایم، 
نشان می دهند که خدمه تانک اسرائیلی همکار ما 
عصام عبدالله را کشته اند. ما قتل عصام را محکوم 

می کنیم و از اسرائیل می خواهیم توضیح دهد که 
چگونه ممکن است این اتفاق بیفتد؟ ما همچنین 
می خواهیم که مسئولین قتل او و مجروح شدن 
چند روزنامه نگار دیگر را مورد بازخواست قرار دهد.
براساس این گزارش، رویترز در پاسخ به متهم کردن 
نیروهای حزب الله اعلام کرده حزب الله تانک ندارد و 
بزرگ ترین تانک کالیبر ارتش لبنان هم 10۵ میلی متر 
است. بررسی ها نشان می دهد که احتمالاً از جنوب 
شرقی، نزدیک یک روستا در فلسطین اشغالی، یعنی 
جایی که تانک های اسرائیلی در حال عملیات بودند، 

شلیک شده است. 
در ادامه گزارش گاردین آمده است قوانین بین المللی 
هدف قرار دادن روزنامه نگاران را ممنوع می کند و 
این گروه مکانی را برای فیلمبرداری در دامنه تپه ای 
فراخ انتخاب کرده بودند که به وضوح قابل مشاهده 
بودند. همه آنها کلاه ایمنی آبی و ژاکت هایی با 

علامت »Press« به تن داشتند.
خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد: »این حملات عمدی 
و هدفمند بودند. خبرنگاران ظرف چند ثانیه و به 
فاصله چند متر از همدیگر به قتل رسیدند. هویت 
آنها نیز به وضوح به عنوان فعالان رسانه ای و به دور 

از هرگونه فعالیت نظامی مشخص شده بود.
کمیته حفاظت از روزنامه نگاران و دیده بان حقوق بشر 

اعلام کردند: »هیچ جنگ دیگری در این مدت کوتاه 
جان این همه روزنامه نگار را نگرفته است».

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، پس از 
شهادت محمد سلامه در روز ۵ مارس، تعداد شهدای 
خبرنگار که از ابتدای جنگ غزه توسط نظامیان 
صهیونیست به قتل رسیدند، به 133 نفر رسید و ده ها 
خبرنگار فلسطینی و بین المللی نیز مجروح شده اند. 
سازمان های حقوق بشری و نهادهای تحقیقاتی عقیده 
دارند ارتش صهیونیست به طور عمدی و سازمان یافته  
به منظور جلوگیری از گردش آزاد اطلاعات در فلسطین 
اشغالی، خبرنگاران را هدف قرار داده و از پاسخگویی 

سر باز می زند.

خون خبرنگار شهید رویترز دامن  رژیم صهیونیستی  را گرفت

قتل سازمان یافته خبرنگاران در غزه

امیر فرشباف/ جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده، سومین سخنرانی سالانه موسوم به »وضعیت 
کشور« را پنجشنبه شب )بامداد جمعه به وقت 
ایران( ایراد کرد. این رویداد سالانه، سخنرانی اصلی 
رئیس جمهور امریکا در کنگره است که در آن از یک 
سو، دستور کار دولت را برای سال آینده مشخص و 
از سوی دیگر، دستاوردهای خود را برای مردم امریکا 
برجسته می کند. بایدن در این سخنرانی دو محور 
اصلی را دنبال می کرد: یکی حمله به رقیبش دونالد 
ترامپ که در چهارچوب کنش انتخابات ریاست 
جمهوری نوامبر سال آینده ارزیابی می شود و دوم، 
جنگ غزه و اظهاراتی تبلیغاتی مبنی بر کمک رسانی 
به مردم غزه بدون اشاره  به جنایات صهیونیست ها.
به گزارش گاردین، مهم ترین بخش صحبت های 
بایدن در پایان سخنرانی تقریباً یک ساعته اش، زمانی 
بود که وی تأیید کرد، ارتش ایالات متحده یک اسکله 
موقت در مدیترانه در سواحل غزه ایجاد خواهد کرد 
که قادر به دریافت محموله های بزرگ آب، غذا و دارو 
باشد. بایدن متعهد شد که این مأموریت مستلزم 

استقرار زمینی نیروهای امریکایی نخواهد بود.
بایدن در این سخنرانی، ضمن تکرار ادعای قبلی 
خود مبنی بر »حق اسرائیل برای دفاع از خود در 
برابر حماس«، صرفاً بحران انسانی در غزه را محکوم 

کرد. با این حال، کارشناسان نشریه شورای آتلانتیک 
معتقدند، دولت بایدن به طور پیوسته فشار بر 
بنیامین نتانیاهو را در شش هفته گذشته افزایش داده 
است و با عبور از رویکرد دیپلماتیک ملایم، اختلافات 
را علنی کرده و اقداماتی را به طور فزاینده در پاسخ به 

او انجام خواهد داد.
 

ترامپ: بایدن معتاد است!
گاردین می افزاید: لحن کلی سخنرانی بایدن که آخرین 
سخنرانی او در مورد »وضعیت کشور« قبل از انتخابات 
نوامبر بود، به طرز چشمگیری تهاجمی بود؛ بایدن 
بارها با عبارت تمسخرآمیز »سلف من« ترامپ را 
مخاطب قرار داد و از نظرات او درباره همه حوزه ها - از 

سیاست خارجی گرفته تا مهاجرت - انتقاد کرد.
سخنرانی بایدن واکنش تند قابل پیش بینی ترامپ 
را در پی داشت؛ ترامپ ابتدا با انتقاد از تأخیر30 
دقیقه ای بایدن، کار او را »بی احترامی به ایالات 
متحده« خواند. وی همچنین برای چندمین بار بایدن 
را به استفاده از مواد مخدر متهم کرد. به گزارش 
دیلی تلگراف، ترامپ پس از سخنرانی بایدن، به 
Truth Social  انتقاد از او در پلتفرم مجازی خود یعنی

پرداخت. او در یکی از پست های خود نوشت: »با 
نگاهی به اوضاع روحی رئیس جمهور معلوم است که 

تأثیرات مواد مخدر تدریجاً از بین می رود!« بنا به این 
گزارش، این اولین باری نیست که ترامپ ادعا می کند 
بایدن مواد مخدر مصرف می کند، رئیس جمهور 
پیشین امریکا سال گذشته نیز طی یک کنفرانس 
مطبوعاتی بایدن را متهم کرد که برای بیدار ماندن و 
رفع خواب آلودگی، مواد مخدر مصرف می کند. ترامپ 
در ادامه با انتقاد از رویکرد بایدن در مسأله مهاجران 
نوشت: »سخنرانی بایدن عصبی، قطبی و پر از نفرت 
بود. او هرگز نه معضل مهاجرت را اصلاح خواهد کرد 
و نه قصد آن را دارد .... او ]بایدن[ می خواهد کشور 
ما پر از مهاجران شود... و میزان جنایت به سرعت 
به سطحی خواهد رسید که قبلاً دیده نشده است.«

جو بایدن در سخنرانی سالانه اش ژست های انساندوستانه گرفت

 تطهیر دست های آلوده
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